
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 94250001

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

1. Objednatel
se sídlem
zastoupený
IČ
DIČ
zapsaný

bank. spojení

OZO Ostrava s.r,o.
Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava
Ing. Karlem Beldou, jednatelem společnosti
62300920
CZ62300920
v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,
oddíl C, vložka 12647
Komerční banka a.s., č.ú.: 3504540207/0100

a

bank. spojení

POLANSKÝ s.r.o.
Orlovská 726/155, Heřmanice, 713 00 Ostrava
Bohuslavem Raszkou, jednatelem společnosti
26949890
CZ26949890
v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,
vložka 55633
Komerční banka a.s., č.ú : 107- 4185500287/0100

2. Dodavatel
se sídlem
zastoupeným
IČ
DIČ
zapsaný

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku ke Smlouvě Č. 9425000 I v tomto znění:

1. Smluvní strany konstatují, že dne 03.02.2025 uzavřely Smlouvu Č. 94250001 jejímž předmětem je
dodávka a kompletní zhotovení stavby (dále "díla") "Rozšíření skládky TKO v Ostravě - Hrušově, V.
etapa, kazeta Č. 2" v areálu skládky TKO objednatele, na ul. Bohumínská v Ostravě Hrušově.

2. V průběhu výstavby předmětu díla byly zjištěny skutečnosti, které nebylo možné předpokládat
v průběhu tvorby projektové dokumentace a nemohly být známy či zjištěny v ani průběhu zadávacího
řízení. V průběhu výstavby byly zjištěny především následující skutečnosti: v oblasti podkladu skládky
byly zjištěny oblasti výrazně prosáknuté vodou, u kterých bylo nutné provést výměnu zemin a následně
zhutnit na požadovanou únosnost; dále byla v části budoucí obslužné komunikace zjištěna nízká
únosnost podkladu, kdy bylo nutné snížit nivelitu podkladu a dorovnat podklad materiálem s větší
únosností; v místě výkopů byly pod povrchem zjištěny betonové monobloky, které bylo nutné odbourat
a zlikvidovat; v místě výkopu budoucí sběrné jímky bylo zjištěno, že zeminy vytěžené z tohoto prostoru
jsou nevhodné pro použití v obvodové hrázi a musely být odvezeny a deponovány mimo staveniště;
vzhledem k nemožnosti využití výkopových zemin ze sběrné jímky pro výstavbu obvodové hráze, bylo
nutné nahradit tyto zeminy z externích zdrojů. Výše uvedené práce si vyžádaly navýšení nákladů oproti
původnímu rozpočtu o 10045507,- Kč. Naopak nebylo nutné provádět stabilizaci zemin v prostoru
tělesa skládky což znamená snížení nákladů o 553 343,- Kč.

3. Rozpočet (ÚRS 2/24) s výše uvedenými více a méně pracemi je uveden v příloze Č. 1 tohoto dodatku.
Výměna nevhodných zemin bude provedena z externí deponie a veškeré dodávky budou váženy na
obchodní váze objednatele a kalkulovány objemovou hmotností 1,8 t/m'. Rozpočet může být následně
verifikován dle skutečných hodnot a zúčtován v konečné faktuře.

Dodatek Č. 1 ke Smlouvě o dílo Č. 94250001 Strana 1 z 2

- 7
/



4. Smlouva se upravuje a nově zní takto:
5. Cena díla 

5.1. Cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v kapitole 1. této smlouvy, se sjednává dohodou
smluvních stran, a tojako cena nejvýšepřípustná, takto:

5.1.1. Cena díla uvedeného v kap. 1. této smlouvy činí bez daně z přidané hodnoty

62342061,75 Kč
(slovy: šedesátdvamilionů třistačtyřicetdvatisíc šedesátjedna korun českýcha sedmdesátpět haléřů). K

ceně budepřipočtena DPHv zákonné výši.

Nově se doplňuje bod 7.1.7:

7. Platební podmínky

7.1.7 Dodavatel vystaví zálohovou fakturu na 9492 164,- Kč (slovy: devětmilionů
čtyřistadevadesátdvatisíc stošedesátčtyři korun českých) se splatností nejdříve 30 dnů po podepsání
Dodatku Č. 1 ke Smlouvě o dílo 94250001.

5. Ostatní podmínky Smlouvy se tímto dodatkem nemění.
6. Tento dodatek č. 1 Smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž Objednatel

a Dodavatel obdrží po jednom vyhotovení.

7. Účastníci této dohody prohlašují, že jsou zcela způsobilí a oprávnění tento dodatek Smlouvy podepsat a
závazky, práva a povinnosti tímto dodatkem založená, převzít a nést, že si tento dodatek přečetli, a že
jeho obsah odpovídá jejich pravé, svobodné a shodné vůli, že tento neuzavírají v tísni ani za jinak
nevýhodných podmínek,jsou prostí omylu, na důkaz čehož připojují oprávněné osoby jednající jménem
smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

Příloha 1 - Rozpočet

O~~vt iq.Qr.~~bV dne . V Ostravě dne 29.05.2025
Za dodavatele

Orlnvská 726/155, .. , /rava-Heřmanice
IČ: 26949890 • Dll '226949890

Bohusla Raszka
jednatel s olečnosti

POLAN KÝ S.f.O.

Ing. Karel Belda
jednatel společnosti
OZO Ostrava s.r.o.

Dodatek Č. 1 ke Smlouvě o dílo Č. 94250001 Strana 2 z 2




